СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Крутологовского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области

(четвертого созыва)

ПРОТОКОЛ
Тридцать восьмой  сессии Совета,
решения, принятые Советом,
и документы к ним

19марта 2015 года

                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  Крутологовского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

ПРОТОКОЛ
( тридцать восьмой  сессии)

19 марта 2015 года                                                                                       с. Круто логово

Всего депутатов Крутологовского совета                                                            10
Присутствовало депутатов на сессии                                                                     7
(список прилагается)
Присутствовало приглашенных                                                                              4
(список прилагается)

Сессию открыл Председатель Совета депутатов Крутологовского сельсовета Путенкова Светлана Анатольевна, секретарем сессии избрали, Веселовскую Людмилу Васильевну депутата Совета Крутологовского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О передаче осуществления полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского района новосибирской области администрации Коченевского района Новосибирской области.
Докладывает Осипова Н.А.

СЛУШАЛИ:О передаче осуществления полномочий по распоряжению земельными
участками, государственная собственность на которые не разграничена
администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского района
новосибирской области администрации Коченевского района
Новосибирской области.
ДОКЛАДЫВАЕТ:     Осипова Наталья Анатольевна  – специалист администрации.
РЕШИЛИ:     Решение «О передаче осуществления полномочий по распоряжению
земельными участками, государственная собственность на которые не
разграничена администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского
района новосибирской области администрации Коченевского района
области» - принять.   (Решение прилагается).
Председатель Совета депутатов                                                        С.А. Путенкова
Секретарь                                                                                             Л.В. Веселовская

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Крутологовского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцать восьмой  сессии)

от   19 марта 2015 года      № 2
О передаче осуществления полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского района новосибирской области администрации Коченевского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая наличие утвержденных правил землепользования и застройки Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Совета депутатов Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области:
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области администрации Коченевского района Новосибирской области.
2. Установить, что передаваемые в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочия осуществляются администрацией Коченевского района Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в бюджет Коченевского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Объем передаваемых средств определяется в порядке, установленном соглашением о передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселений Коченевского района Новосибирской области.
4. Установить, что для осуществления переданных в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий, администрацией Коченевского района Новосибирской области могут дополнительно использоваться собственные материальные ресурсы и финансовые средства Коченевского района.
5. Решение опубликовать в местном периодическом издании «Крутологовские вести» и разместить на официальном сайте администрации Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Крутологовского сельсовета                                        С.М. Иванова
[bookmark: _GoBack]